№   63                                                                                                 28 ноября 2022 года

РЕШЕНИЕ

КАРАР

Об установлении дополнительных оснований

 признания безнадежными к взысканию недоимки,

 задолженности по пеням и штрафам по

местным налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской

Федерации Совет Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к

взысканию недоимки по земельному налогу и налогу на имущество физических

лиц, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам (далее –задолженность):

- задолженности у умерших физических лиц в случае, если срок образования

задолженности превышает три года;

- задолженности у умерших физических лиц в случае не заявления права на

наследство в течение 6 месяцев с даты смерти;

- задолженности с датой образования безнадежной к взысканию

задолженности более трех лет на каждое 1 число следующего за годом месяца;

- задолженности у налогоплательщиков, не находящихся в процедурах,

применяемых в деле о несостоятельности (банкротстве), в случае, если взыскание

налоговыми органами этой задолженности оказалось невозможным в связи с

вынесением судебным приставом-исполнителем постановления об окончании

исполнительного производства по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4

части 1 ст. 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном

производстве»;

- задолженности, числящейся за налогоплательщиками, по отмененным до 01

января 2022 года местным налогам;

- задолженности у физических лиц, выбывших за пределы Российской

Федерации, с момента возникновения обязанности по уплате которой прошло

более 3 лет, при отсутствии у должника имущества, на которое может быть

обращено взыскание.

СОВЕТ ОРЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422629 д. Орел,
ул. Олимпийская, д.2а

тел:   4-49-10

      ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

 РАЙОНЫ

ОРЕЛ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

422629  Орел поселыгы,
Олимпия  урамы, 2 а нчы йорт,

тел:    4-49-10

2. Документами, подтверждающими наличие дополнительных оснований

признания безнадежными к взысканию задолженности по земельному налогу и

налогу на имущество физических лиц являются:

  справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах

недоимки и задолженности по пеням и штрафам;

 сведения о регистрации факта смерти физического лица органом,

осуществляющим регистрацию актов гражданского состояния физических лиц;

 справка налогового органа об отсутствии сведений о выдаче свидетельства о

праве на наследство.

        3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования. Со дня вступления настоящего решения в законную силу решение

Совета Орловского сельского поселения от 25 октября  2019 г. № 118 «Об

установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию

недоимки, задолженности по пеням  и штрафам по местным налогам» признается

утратившим силу.

         4.  Настоящее решение опубликовать на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет по веб-адресу: htth://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте

Лаишевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет по веб-адресу: htth://laishevo.tatarstan.ru и на специальных

информационных стендах на территории  Орловского сельского поселения

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-

бюджетную комиссию и экономического развития Совета Орловского сельского

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

Глава- председатель Совета

Орловского сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан                                                            Фетилина В.И.

	Об установлении дополнительных оснований
	признания безнадежными к взысканию недоимки,
	задолженности по пеням и штрафам по
	местным налогам
	В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации Совет Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
	1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам (далее –задолженность):
	- задолженности у умерших физических лиц в случае, если срок образования задолженности превышает три года;
	- задолженности у умерших физических лиц в случае не заявления права на наследство в течение 6 месяцев с даты смерти;
	- задолженности с датой образования безнадежной к взысканию задолженности более трех лет на каждое 1 число следующего за годом месяца;
	- задолженности у налогоплательщиков, не находящихся в процедурах, применяемых в деле о несостоятельности (банкротстве), в случае, если взыскание налоговыми органами этой задолженности оказалось невозможным в связи с вынесением судебным приставом-испо...
	- задолженности, числящейся за налогоплательщиками, по отмененным до 01 января 2022 года местным налогам;
	- задолженности у физических лиц, выбывших за пределы Российской Федерации, с момента возникновения обязанности по уплате которой прошло более 3 лет, при отсутствии у должника имущества, на которое может быть обращено взыскание.

	3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. Со дня вступления настоящего решения в законную силу решение Совета Орловского сельского поселения от 25 октября  2019 г. № 118 «Об установлении дополнительных основа...